UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 225 /PGDĐT

V/v thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh

 năm học 2017-2018.

Thị xã Kỳ Anh, ngày 15 tháng 12 năm 2017

Kính gửi:

-  Hiệu trưởng các trường TH, THCS trong toàn thị xã;

-  Hiệu trưởng trường TH&THCS Kỳ Hoa, Kỳ Nam.

 Thực hiện chính sách Bảo hiểm y tế (BHYT) học sinh năm học 2017 - 2018, ngày

29/7/2017 Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành công văn số 4716/UBND-KGVX1 về việc

thực hiện BHYT học sinh, sinh vên, Sở Giáo dục và Đào tạo, Bảo hiểm xã hội tỉnh,

UBND thị xã, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã có nhiều văn bản hướng dẫn triển khai thực

hiện. Tuy nhiên đến ngày 15/11/2017 toàn thị xã mới chỉ có 12.385 học sinh tham gia

BHYT đạt 99,8% hầu hết các trường học trên địa bàn thị xã tham gia BHYT 100%,

nhưng có 2 trường THCS Kỳ Thịnh 98,2%, TH&THCS Kỳ Hoa 98,5% theo số liệu thống

kê của Bảo hiểm xã hội thị xã.

Để đảm bảo năm học 2017 - 2018 có 100% số học sinh tham gia BHYT tại các

trường học trên địa bàn toàn thị xã theo chỉ đạo của UBND tỉnh Hà Tĩnh, Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Tĩnh, UBND thị xã Kỳ Anh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng

các trường học quán triệt đến tận giáo viên trong nhà trường, phụ huynh và học sinh về

mục đích, ý nghĩa và trách nhiệm trong việc thực hiện chính sách BHYT học sinh theo

quy định của Luật Bảo hiểm y tế, thông báo cho học sinh và phụ huynh về định mức đóng

nộp BHYT năm 2018, tăng cường công tác đôn đốc thực hiện chính sách BHYT học sinh,

triển khai thực hiện BHYT học sinh đợt 2 từ ngày 01/12/2017 đến ngày 31/12/2017; có

thể tiến hành thu 2 đợt, đợt 1 (thu từ tháng 1 đến tháng 6 năm 2018) hoàn thành trong

tháng 12 năm 2017, đợt 2 thu trong tháng 5 năm 2018. Phòng yêu cầu các trường học

thực hiện nghiêm túc chính sách BHYT và đảm bảo 100% học sinh tham gia BHYT trong

năm 2018./.

  Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - Lãnh đạo Phòng;

    - Lưu: VT;

    - Gửi Văn bản điện tử.

TRƯỞNG PHÒNG

                           (Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

		2017-12-14T19:15:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!